

EDITAL N° 28/2021

Publicitação das deliberações da Reunião de Câmara com eficácia externa

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã

Vem nos termos do n.º 1 do artigo 56.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, tornar público, que na reunião de 23 de fevereiro de 2021 foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa.

deliberações com encacia externa.
3.1- Proposta de Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Maria da
Conceição Luís mãe de trabalhadora do Município da Sertã - Proc.º
2021/150.10.701.02/3 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.2- Declarações no âmbito do art.15º da Lei nº 8/2012, de 21 de fevereiro, na
atual redação LCPA - Lei dos Compromissos e dos Pagamentos em Atraso das
Entidades Públicas - para conhecimento. Deliberação: tomado conhecimento
3.3 - Proposta sobre desafetação de verba relativa ao Protocolo de Colaboração
com a APROFLORA referente ao ano de 2020 - Proc.º 2020/350.10.600/397 - para
aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.4 - Proposta de comparticipação financeira à ACAPO - Associação de Cegos e
Amblíopes de Portugal - Proc.º 2021/850.10.003/1- para aprovação. Deliberação:
aprovada por unanimidade
3.5- Proposta de atribuição de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2020-2021- Proc.º
2020/650.10.100/213 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.6- Proposta de emissão de autorização prévia para assunção de
compromissos plurianuais - Fornecimento contínuo de 60 ton de Gás Propano a
Granel - Proc.º 2021/300.10.005/10 - para aprovação. Deliberação: aprovada por
unanimidade
3.7 - Proposta de transferência à Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo -
Saúde no Trabalho - Proc.º2021/850.10.002.01/12 - para aprovação. Deliberação:
aprovada por unanimidade
3.8- Proposta de comparticipação financeira ao CCD - Centro de Cultura e
Desporto do Pessoal da Câmara Municipal da Sertã- Proc.º 2021/850.10.002.01/13 -
para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade



responsável pela Estrutura de Atendimento para Vítimas de Violência Doméstica-
EAVVD - Balanço anual 2020 - Proc.º 2018/900.10.502/7 - para conhecimento.
Deliberação: aprovada por unanimidade
3.10 - Mapa de fluxos de caixa Proc.º 2021/150.20.202/1 - para aprovação.
Deliberação: aprovada por unanimidade
3.11- Proposta de Revisão ao Orçamento e Grandes Opções do Plano nº1-
Proc.º 2021/150.20.202/1 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.12- Proposta de emissão de autorização prévia para assunção de
compromissos plurianuais - Prestação de serviços de seguros - Ramo acidentes de
trabalho - Proc.º 2021/300.10.005/7 - para aprovação. Deliberação: aprovada por
unanimidade
3.13 - Proposta de alteração ao Regulamento Municipal de Atribuição de Apoios
a Agregados Familiares com Dificuldades Socioeconómicas - Proc.º
2021/100.10.400/1 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.14- Proposta de alienação do artigo rústico nº 3867 sito na Zona Industrial da
Sertã - Proc.º 2021/300.10.003/1- para aprovação. Deliberação: reprovada por
maioria
3.15- Proposta no âmbito da Ação Social Escolar - Ano Letivo 2020-2021 -
Processo entregues fora de prazo ou reavaliações- Proc.º 2020/650.10.100/164 - para
aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
aprovação. Domoração, aprovada por anariimidado.
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria 3.17- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia Carvalhal - Proc.º2021/150.10.500/6 - para
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria 3.17- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia Carvalhal - Proc.º2021/150.10.500/6 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria
3.16- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Cabeçudo - Proc.º 2021/150.10.500/5 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria



----- 3.20- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a União de Freguesias da Cumeada e Marmeleiro - Proc.º 2021/150.10.500/9 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria.---------- 3.21- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a União de Freguesias da Ermida e Figueiredo - Proc.º 2021/150.10.500/10 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria. ----------- 3.22- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia de Pedrógão Pequeno - Proc.º 2021/150.10.500/11 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria. ------------ 3.23- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia da Sertã - Proc.º 2021/150.10.500/12 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria.--------- 3.24- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia do Troviscal - Proc.º 2021/150.10.500/13 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria.---------- 3.25- Proposta de Acordo de Transferência de Competências e Recursos do Município da Sertã para a Freguesia da Várzea dos Cavaleiros - Proc.º 2021/150.10.500/14 - para aprovação. Deliberação: aprovada por maioria. ------Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais públicos do costume, bem como no site da Câmara Municipal http://www.cm-serta.pt.

Paços de Concelho, 24 de fevereiro de 2021

O Presidente da Câmara Municipal

José Farinha Nunes